

Gjessø Invest ApS

Gjessøparken 11, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 31 05 44 94

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juni 2018.

Asbjørn Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gjessø Invest ApS Gjessøparken 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 31 05 44 94
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Asbjørn Laursen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Frichsvej 19 8600 Silkeborg
Dattervirksomheder	Vindfast ApS, Tørring A Invest ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for dattervirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -5 t.kr. mod -3 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.493 t.kr. mod 3.222 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-5.360	-3.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.494.176	3.224.851
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.241	1.177
Andre finansielle indtægter	13.817	0
Øvrige finansielle omkostninger	-9.072	-1.752
Resultat før skat	2.494.802	3.221.141
Skat af årets resultat	-1.958	836
Årets resultat	2.492.844	3.221.977
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	393.776	3.052.009
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	1.993.268	66.568
Disponeret i alt	2.492.844	3.221.977

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.165.478	4.971.302
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.165.478	4.971.302
Anlægsaktiver i alt	5.165.478	4.971.302
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	241.450	58.805
Tilgodehavende selskabsskat	0	36.836
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.082.510	0
Tilgodehavender i alt	1.323.960	95.641
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.986.539	0
Værdipapirer i alt	1.986.539	0
Likvide beholdninger	327.868	157.507
Omsætningsaktiver i alt	3.638.367	253.148
Aktiver i alt	8.803.845	5.224.450

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.998.478	4.604.702
4 Overført resultat	2.380.866	387.598
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	<u>7.610.144</u>	<u>5.220.700</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.750	3.750
Selskabsskat	1.188.521	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.430	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.193.701</u>	<u>3.750</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.193.701</u>	<u>3.750</u>
Passiver i alt	<u>8.803.845</u>	<u>5.224.450</u>

6 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	167.000	167.000
Kostpris 31. december 2017	167.000	167.000
Opskrivninger 1. januar 2017	4.804.302	1.779.051
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.494.176	3.224.851
Udbytte	-2.300.000	-199.600
Opskrivninger 31. december 2017	4.998.478	4.804.302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.165.478	4.971.302
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vindfast ApS	Tørring	66,67 %
A Invest ApS	Silkeborg	100 %
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	4.604.702	1.552.693
Resultatandel	393.776	3.052.009
	4.998.478	4.604.702
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	387.598	321.030
Årets overførte overskud eller underskud	1.993.268	66.568
	2.380.866	387.598

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	103.400	99.800
Udloddet udbytte	-103.400	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 29 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.